
ZARZĄDZENIE NR 24.2022 
WÓJTA GMINY WĄSEWO 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

Na podstawie art. 257, pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz.305 ze zm.) oraz § 2 pkt 7 uchwały Nr XXIX.235.2022 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 marca 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022 zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.222.2021 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022 z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 51 998,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 20 712 868,00 zł, w tym: 

dochody bieżące 18 946 010,00 zł; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 51 998,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 26 278 291,89  zł, w tym: 

wydatki bieżące 19 567 764,53  zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsewo 
 
 

Rafał Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AFE5DB6-3A43-4B50-A318-193163F7BB7B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO ZARZĄDZENIA NR 24.2022 

 Wójta Gminy Wąsewo z dnia 6 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian  
w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

 

DOCHODY: 

Zwiększa się dochody budżetu gminy Wąsewo o kwotę 51 998,00 zł w związku  
z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy: 

Rozdział 85231 – wprowadza się środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla 
dzieci i młodzieży Ukraińskiej w kwocie 1 238,00 zł, na świadczenie pieniężne w wysokości 
300,00 zł na wypłatę świadczeń uchodźcom z Ukrainy w łącznej kwocie 20 400,00 zł. 

Rozdział 85295 – wprowadza się środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 30 360,00 zł  

 

WYDATKI 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 51 998,00 zł, wg poniżej wymienionej 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdział 85231 - zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy wprowadza się środki na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży Ukraińskiej i obsługę tego świadczenia w kwocie 
1 238,00 zł; na świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł wypłacane uchodźcom z 
Ukrainy i obsługę tego świadczenia w łącznej kwocie 20 400,00 zł. 

Rozdział 85295 – zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadza się środki 
otrzymane z Funduszu Pomocy w kwocie 30 360,00 zł na wypłatę świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ww. ustawy i obsługę tego świadczenia. 

 

Dział 700 - dokonuje się przesunięcia wydatków w kwocie  5 000,00 zł z zakupu energii na 
zakup usług pozostałych oraz w kwocie 1 000,00 zł z różnych opłat i składek w gospodarce 
gruntami i nieruchomościami na różne opłaty i składki na gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminnym. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AFE5DB6-3A43-4B50-A318-193163F7BB7B. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 51 998,00

0,00 0,00

85231 0,00 21 638,00

0,00 0,00

0,00 21 638,00

85295 0,00 30 360,00

0,00 0,00

0,00 30 360,00

razem: 0,00 51 998,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 51 998,00

0,00 0,00

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - dochody

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 639 058,00 691 056,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc dla cudzoziemców 0,00 21 638,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

0,00 21 638,00

Pozostała działalność 227 298,00 257 658,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

15 480,00 45 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

490 608,00 490 608,00

bieżące 18 894 012,00 18 946 010,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 20 660 870,00 20 712 868,00

majątkowe

majątkowe 1 766 858,00 1 766 858,00

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 24.2022 
Wójta Gminy Wąsewo z dnia 6 kwietnia 2022 

r.

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

490 608,00 490 608,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AFE5DB6-3A43-4B50-A318-193163F7BB7B. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 431 520,00   216 520,00   216 520,00   1 000,00   215 520,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 215 000,00   1 215 000,00   0,00   0,00   

-6 000,00   -6 000,00   -6 000,00   0,00   -6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 000,00   6 000,00   6 000,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 431 520,00   216 520,00   216 520,00   1 000,00   215 520,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 215 000,00   1 215 000,00   0,00   0,00   

362 220,00   112 220,00   112 220,00   500,00   111 720,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   250 000,00   250 000,00   0,00   0,00   

-6 000,00   -6 000,00   -6 000,00   0,00   -6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 000,00   5 000,00   5 000,00   0,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

361 220,00   111 220,00   111 220,00   500,00   110 720,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   250 000,00   250 000,00   0,00   0,00   

87 100,00   87 100,00   87 100,00   0,00   87 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-5 000,00   -5 000,00   -5 000,00   0,00   -5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

82 100,00   82 100,00   82 100,00   0,00   82 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

10 000,00   10 000,00   10 000,00   0,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 000,00   5 000,00   5 000,00   0,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

15 000,00   15 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7 000,00   7 000,00   7 000,00   0,00   7 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-1 000,00   -1 000,00   -1 000,00   0,00   -1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 000,00   6 000,00   6 000,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 069 300,00   104 300,00   104 300,00   500,00   103 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   965 000,00   965 000,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 070 300,00   105 300,00   105 300,00   500,00   104 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   965 000,00   965 000,00   0,00   0,00   

1 200,00   1 200,00   1 200,00   0,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 200,00   2 200,00   2 200,00   0,00   2 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 376 239,69   1 376 239,69   713 984,69   444 754,82   269 229,87   39 720,00   622 535,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

51 998,00   51 998,00   1 019,00   100,00   919,00   0,00   50 979,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 428 237,69   1 428 237,69   715 003,69   444 854,82   270 148,87   39 720,00   673 514,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

21 638,00   21 638,00   424,00   100,00   324,00   0,00   21 214,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

21 638,00   21 638,00   424,00   100,00   324,00   0,00   21 214,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

21 214,00   21 214,00   0,00   0,00   0,00   0,00   21 214,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

21 214,00   21 214,00   0,00   0,00   0,00   0,00   21 214,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

100,00   100,00   100,00   100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

100,00   100,00   100,00   100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 24.2022 Wójta 
Gminy Wąsewo z dnia 6 kwietnia 2022 r.

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00   

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

4 17

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zwiększenie 0,00   
70005

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

po zmianach 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
4260 Zakup energii

po zmianach 0,00   

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

70007
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

85231 Pomoc dla cudzoziemców

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AFE5DB6-3A43-4B50-A318-193163F7BB7B. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

324,00   324,00   324,00   0,00   324,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

324,00   324,00   324,00   0,00   324,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

287 018,00   287 018,00   4 433,00   3 753,00   680,00   39 720,00   242 865,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

30 360,00   30 360,00   595,00   0,00   595,00   0,00   29 765,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

317 378,00   317 378,00   5 028,00   3 753,00   1 275,00   39 720,00   272 630,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

242 865,00   242 865,00   0,00   0,00   0,00   0,00   242 865,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

29 765,00   29 765,00   0,00   0,00   0,00   0,00   29 765,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

272 630,00   272 630,00   0,00   0,00   0,00   0,00   272 630,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

680,00   680,00   680,00   0,00   680,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

595,00   595,00   595,00   0,00   595,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 275,00   1 275,00   1 275,00   0,00   1 275,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

26 226 293,89   19 515 766,53   13 717 391,43   8 603 550,51   5 113 840,92   849 271,00   4 735 914,10   0,00   0,00   213 190,00   6 710 527,36   6 710 527,36   0,00   0,00   

-6 000,00   -6 000,00   -6 000,00   0,00   -6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

57 998,00   57 998,00   7 019,00   100,00   6 919,00   0,00   50 979,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

26 278 291,89   19 567 764,53   13 718 410,43   8 603 650,51   5 114 759,92   849 271,00   4 786 893,10   0,00   0,00   213 190,00   6 710 527,36   6 710 527,36   0,00   0,00   

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

z tego: w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące
wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

Dzi
ał

Rozdział

zmniejszenie 0,00   

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00   

0,00   

zwiększenie 0,00   
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

Wydatki razem:

po zmianach 490 718,36   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

przed zmianą 490 718,36   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AFE5DB6-3A43-4B50-A318-193163F7BB7B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - dochody
	Zalacznik 2 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki

